
Ročník 1938. 765

Částka 51. Vydána dne 30. července 1938.
Cena: Kč V—.

Sbírka zákonů a nařízení
síetíví če>6l£.oslcrveiiL$l*Lélxo.

Obsah: (160. a 161.) 160. Nařízení o zpracování některých tuzemských olejnatých semen při výrobě
umělých tuků jedlých v roce 1938. — 161. Nařízení, jímž se upravuje celní sazba na umělé 
hedvábí saz. pol. 244 a) a doplňují vysvětlivky k celnímu sazebníku.

160.

Vládní nařízení 
ze dne 22. července 1938 

o zpracování některých tuzemských olej
natých semen při výrobě umělých tuků jed

lých v roce 1938.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., a podle § 6, odst. 1 vládního 
nařízení ze dne 12. března 1934, č. 51 Sb. z. 
a n., o některých opatřeních týkajících se 
výroby a prodeje umělých tuků jedlých:

§ I-

í1) Výrobci umělých tuků jedlých jsou po
vinni zpracovati tuzemskou ozimou řepku a 
tuzemské sojové boby při výrobě umělých 
tuků jedlých v roce 1938 ve stejném rozsahu 
a za stejných cen a podmínek, jak bylo stano
veno vládním nařízením ze dne 18. června 
1937, č. 120 Sb. z. a n., o zpracování některých 
tuzemských olejnatých semen při výrobě umě
lých tuků jedlých v roce 1937, pokud další od
stavce neobsahují odlišná ustanovení.

(2) V roce 1938 bude nejvýše převzato ke 
zpracování na umělé tuky jedlé 150.000 q ozi
mé řepky ze sklizně roku 1938 a 20.000 q so
jových bobů ze sklizně roku 1937 a roku 1938.

(3) Cena ozimé řepky, uvedená v § 5, odst. 
1, písm. a) vl. nař. č. 120/1937 Sb. z. a n., zvy
šuje se v zemi Slovenské, vyjímajíc obvod 
obchodní a živnostenské komory v Košicích, 
při nákupu v době od 15. července do 15. srp
na 1938 na 209 Kč, od 16. srppa do 15. září 1938 
na 214 Kč, od 16. září do 15. října 1938 na 
219 Kč, po 16. říjnu 1938 na 224 Kč; v zemi

Slovenské, v obvodě obchodní a živnostenské 
komory v Košicích a v zemi Podkarpatoruské 
při nákupu v době od 15. července do 15. srpna 
1938 na 207 Kč, od 16. srpna do 15. září 1938 
na 212 Kč, od 16. září do 15. října 1938 na 
217 Kč, po 16. říjnu 1938 na 222 Kč. Pro úpra
vu zpracování tuzemských olejnatých semen 
podle tohoto nařízení platí obdobně lhůty uve
dené ve vl. nař. č. 120/1937 Sb. z. a n., pro
dloužené o jeden rok.

§2.

Pěstitelé ozimé řepky a sojových bobů jsou 
povinni odebrati pro vlastní spotřebu řepkové, 
pokud se týče sojové pokrutiny tuzemského 
původu v množství odpovídajícím jejich do
dávce těchto olejnatých semen v roce 1938 ke 
zpracování na umělé tuky jedlé.

§ 3.
Přestupky tohoto nařízení trestají se podle 

čl. II zák. č. 109/1934 Sb. z. a n.

§4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři průmyslu, ob
chodu a živností, zemědělství a sociální péče.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Ježek v. r.
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

90


